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Unijni biurokracji z Komisji Europejskiej wpadli na kolejny
totalitarny pomysł. Zamierzają zobowiązać producentów aut, aby
od 2020 roku montowali w sprzedawanych pojazdach tak zwane
„inteligentne  tempomaty”  (ISA).  Oczywiście  argumentują  to
dbałością  o  nasze  bezpieczeństwo,  a  nie  koniecznością
zwiększenia  inwigilacji  każdego  obywatela.

Europejska Rada Bezpieczeństwa Transportu (ETCS) twierdzi, że
wykorzystanie  inteligentnych  tempomatów  pozwoli  zmniejszyć
liczbę wypadków w Unii Europejskiej aż o 20%. System będzie
działał  w  sprzężeniu  z  GPS,  który  przekaże  gdzie  się
znajdujemy  i  jaka  jest  przepisowa  prędkość  na  drodze,  po
której  jedziemy.  W  praktyce  będzie  to  oznaczało,  że  to
samochód a nie kierujący będzie decydował z jaką maksymalną
prędkością można się poruszać.

Pojawiły  się  od  razu  wątpliwości  odnośnie  bezpieczeństwa
wyprzedzania.  Unijni  eksperci  twierdzą,  że  w  określonych
sytuacjach dozwolone będzie chwilowe przekroczenie prędkości,
na przykład na autostradzie, ale jeśli kierujący nie wróci do
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prędkości  zgodnej  z  limitem,  dostanie  ostrzeżenie,  a
prawdopodobnie nawet mandat, bo wystawienie go będzie wtedy
bardzo  proste,  a  logowane  dane  z  GPS  pozwolą  na  łatwe
udowodnienie  przekroczeń  prędkości.

Oczywiście unijni biurokraci przekonują, że chodzi im tylko o
zwiększenie poziomu bezpieczeństwa na drogach, a przy okazji
zmuszając wszystkich do jazdy wolniej, zmniejszy się zużycie
paliwa i emisja CO2. Prawda, że to miłe uczucie, gdy zdamy
sobie sprawę, że biurokraci z UE tak bardzo się nami opiekują,
że sięgają po kolejne totalitarne pomysły, aby tylko nam nieba
przychylić?

Przyszłość pokaże w jakim kierunku będzie zmierzał transport.
Wszystko wskazuje na to, że i tak nadchodzi era autonomicznych
pojazdów,  a  wtedy  nie  będzie  takiego  zagadnienia  jak
przekraczanie  prędkości,  ponieważ  automaty  będą  jej
przestrzegać  jako  wymóg  prawa.  Jeśli  ktoś  będzie  wolał
prowadzić samemu to ograniczy się go za pomocą systemu ISA
(Intelligent Speed Assistance), oczywiście wyłącznie dla jego
dobra…
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